nihil peris ab eo qui fecit me & te. Si enim petiturus es quia me exaudisti, tibi praestas ut exaudiaris. Age illi gratias qui te tam pretiosam vili precio te facit emerere. Das quod in tempore perit, accipis quod manet in aeternum, unde sis socius angelorum, unde nunquam sitim famemque patiaris. Et subdit: Nemo teccat quia praestet pauperi: sibi enim plus praestat, quam pauperi. ¶ Misericordia bona sua quae dare viderur in saluo ponit, & inde thesaurum facit. Mat. 6. Theaurizate vobis thesauros in caelo. Et beatus Laurentius: Facultates ecclesiae quas requiritis, manus pauperum in caelestes thesauros deportauerunt. Tob. 4. dicitur da eleemosynam. Praemium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis. Augustinus: Considerate fratres, quam multi subhibebona omnia perdiderunt, quae studiosissime recondebant, nequum vno impetu hostili captiuum ducti sunt, vel quum eis dantes flamma successit. O quomodo tales poenitent: quia non audierunt domini consilium, scilicet, Da pauperibus, & habebis thesaurum in caelo. Audires amicum tuum consilium tibi dantem de thesauro tuo, & contemnis Deum consilium dantem de corde tuo. Inuasit hostis domum, nunquid inuaderet caelum? Occidit seruum custodem, nunquid occideret dominum seruorum? Qui sunt pauperes quibus damus, nisi delatores nostrorum? Delatori tuo das, in caelum portat quod an excidit tibi? Greg. Securius diuitia transferuntur de patria in patriam per manus pluriu quam per manus vnius, secundum Aug. Manus pauperum sunt gazophylacium Christi. Unde quod in manu pauperis ponitur in gazophylacio Christi mittitur, imo quod plus est, in manu dei ponitur, & ideo iam auferri non potest ei qui dedit, quam non sit quod de manu eius possit eruere. Misericordia bona terrena quae possessores suis solent esse noxia, vtiliter expendit. Isid. Hoc tantum habet bonum possessio praesentiu reru, si vitam reficiat multorum. ¶ Et notandum quod virtus misericordiae non solum est valde vtilis, sed etiam valde mirabilis. Ipsa de malis aliorum melioratur, de sordibus aliorum sanatur, de paupertate ditatur, de infirmitatibus aliorum sanior efficitur, ipsa portat onera aliorum implens legem Christi. ad Galat. 6. Alter alterius onera portate, &c. Et quanto plura bona portat, tanto velocius currit, quia ad beatitudinem festinantius tendit. Ipsa onera aliena frequenter furatur hominibus nescientibus, dum ipsis negligentibus peccata eorum assumit & portat dolendo, ludendo, orando pro eis eleemosynam faciendo, disciplinis se affligendo. Misericordia quanto plura onera proximi portat, tanto oneratur propriis.